
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/473/2024 
RADY POWIATU W ZAMOŚCIU 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg Powiatowych w Zamościu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023r. poz. 1270, z późn. zm.), w związku z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Zarządowi Dróg Powiatowych w Zamościu w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIII/274/2021 Rady Powiatu w Zamościu z dnia 29 września 2021r. 
w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg Powiatowych w Zamościu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Rusztyn 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 22 kwietnia 2024 r.

Poz. 2461



Załącznik do uchwały 
Nr XLIV/473/2024 

Rady Powiatu w Zamościu 

z dnia 17 kwietnia 2024 roku 

 

STATUT 

Zarządu Dróg Powiatowych w Zamościu 

 

Rozdział  I. 

Postanowienia ogólne. 

 

§  1. 

 
1. Zarząd Dróg Powiatowych w Zamościu zwany dalej "ZDP" jest jednostką organizacyjną Powiatu 

Zamojskiego, działającą w formie jednostki budżetowej, utworzoną przez Radę Powiatu Zamojskiego 

uchwałą Nr V/5/99 z dnia 26 stycznia 1999r. w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą 

Zarząd Dróg Powiatowych w Zamościu. 

2. Siedzibą ZDP jest miasto Zamość, ul. Szczebrzeska 69. 

3. Terenem działania ZDP jest Powiat Zamojski. 

 
§  2. 

 

1. Zarząd Dróg Powiatowych w Zamościu realizuje zadania Zarządu Powiatu w Zamościu jako zarządcy 
dróg powiatowych na terenie Powiatu Zamojskiego, określone w ustawie o drogach publicznych i innych 

przepisach prawa. 

2. Nadzór nad działalnością ZDP sprawuje Zarząd Powiatu Zamojskiego, zwany dalej Zarządem Powiatu. 
 

Rozdział II 

Podstawy prawne działania 

 

§  3. 

 

Zarząd Dróg Powiatowych w Zamościu działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320), 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1270 z późn. 
zm.), 

4) ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1047 z późn. 

zm.),  

5) uchwały Nr V/5/99 z dnia 26 stycznia 1999r. w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod 
nazwą Zarząd Dróg Powiatowych w Zamościu, 

6) niniejszego statutu. 

 

Rozdział  III. 

Przedmiot i zakres działania. 

 

§  4. 

 

Przedmiotem działania Zarządu jest zarządzanie, budowa, przebudowa, remonty, utrzymanie i ochrona w 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2461



imieniu Powiatu Zamojskiego dróg powiatowych, parkingów, placów, obiektów inżynieryjnych, ciągów 
pieszych, ścieżek rowerowych, kanałów technologicznych oraz innych obiektów i urządzeń infrastruktury 

drogowej na terenie powiatu zamojskiego. 

§  5. 

Do zadań ZDP należy w szczególności: 

1) wykonywanie i prowadzenie spraw związanych z planowaniem, budową, remontami, utrzymaniem, 

organizacją i zarządzaniem ruchem, ochroną dróg powiatowych oraz obiektów położonych w 

granicach administracyjnych powiatu objętych ustawą z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 

oraz ustawa z dnia 20 czerwca 1997r. - Prawo o ruchu drogowym, wykonywanie funkcji organu 
zarządzającego ruchem na drogach powiatowych oraz gminnych, w tym wykonywanie czynności 

związanych z opiniowaniem przez organ zarządzający ruchem na drogach geometrii drogi w 

projektach budowlanych zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 6 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 
września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz 

wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem. 

2) opracowywanie projektów planów rozwoju sieci drogowej oraz bieżące informowanie o tych 

planach organów właściwych do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, 

3) opracowanie projektów planów finansowania budowy, przebudowy, remontu,  utrzymania i ochrony 

dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich, 
4) pełnienie funkcji inwestora, 

5) utrzymanie nawierzchni dróg, chodników drogowych, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń 

zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą, 
6) realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu, 

7) przygotowanie infrastruktury drogowej dla potrzeb obronnych oraz wykonywaniem innych zadań na 

rzecz obronności kraju, 

8) koordynacja robót w pasie drogowym, 
9) wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdy z dróg oraz pobieranie opłat i kar 

pieniężnych, 

10) prowadzenie ewidencji dróg i obiektów mostowych oraz przeprowadzanie okresowych kontroli 
stanu dróg i obiektów mostowych, 

11) wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających, 

12) przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników, 
13) przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom środowiska mogącym powstać lub powstającym w 

następstwie budowy lub utrzymania dróg, 

14) wprowadzanie ograniczeń bądź zamykaniem dróg i drogowych obiektów mostowych dla ruchu oraz 

wyznaczenie objazdów, gdy występuje bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa osób lub mienia, 
15) dokonywanie okresowych pomiarów ruchu drogowego, 

16) utrzymanie oraz usuwanie drzew i krzewów oraz pielęgnacja zieleni w pasie drogowym, 

17) prowadzenie gospodarki gruntami i innymi nieruchomościami pozostającymi w zarządzie organu 
zarządzającego drogą, 

18) prowadzenie parkingu strzeżonego, o którym mowa w art. 130a ust. 5f ustawy z dnia 20 czerwca 

1997r. - Prawo o ruchu drogowym. 

 

Rozdział  IV. 

Organizacja Zarządu 

 

§  6. 

1. ZDP kieruje oraz reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor, którego zatrudnia i  zwalnia Zarząd Powiatu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2461



2. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Starosta Zamojski. 

 

§  7. 

1. Zarząd jest pracodawcą w rozumieniu Kodeksu pracy, w imieniu którego Dyrektor wykonuje wszelkie 

czynności z zakresu prawa pracy. 

2. Strukturę organizacyjną, podział czynności i odpowiedzialności zatrudnionych osób określa Regulamin 

Organizacyjny. 

 

Rozdział  V. 

Zasady gospodarki finansowej 

 

§  8. 

1. ZDP prowadzi gospodarkę finansową w formie organizacyjnej jednostki budżetowej według zasad 

ustalonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. ZDP pokrywa swoje wydatki z budżetu Powiatu Zamojskiego. 

3. Podstawą gospodarki finansowej ZDP jest plan finansowy zatwierdzony przez Zarząd Powiatu. 

4. Dyrektor ZDP opracowuje projekt planu finansowego na dany rok, wykonuje plan oraz zapewnia 

sprawozdawczość finansową. 

 

Rozdział  VI. 

Postanowienia końcowe 

 

§  9. 

 

Zmiana postanowień Statutu wymaga zachowania trybu określonego dla jego uchwalenia. 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2461


	UCHWAŁA NR XLIV/473/2024 RADY POWIATU W ZAMOŚCIU z dnia 17 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały Nr XLIV/473/2024


		2024-04-22T12:00:50+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




